蒸気瞬間給湯機ハウコン
ＨＥ型（RHﾀｲﾌﾟ）
取 扱 説 明 書
はじめに ―安全に使用していただくために―
このたびは［蒸気瞬間給湯機ハウコンＨＥ型］をお買い上げいただき、誠にありがとうご
ざいました。
● [蒸気瞬間給湯機ハウコンＨＥ型]を安全にご使用いただくには、正しい操作と定期的な
保守が不可欠です。この取扱説明書ならびに取扱説明書に示されている安全に関する注

         １４．用語の説明・・・・・・・・・・・・・・・・４１
         １５．製品保証・・・・・・・・・・・・・・・・・４２
★ 製品型式表示
- 1 -
１．使用目的
[蒸気瞬間給湯機ハウコンＨＥ型]は蒸気と冷水を間接加熱し、温水を生成する装置です。温
水使用量の変動にも対応、安定した温度で給湯します。
＜用 途＞ 工場設備・ラインの洗浄、手洗い・風呂等。
２．仕 様(1)
HE-04RH-5/HE-04RH-6       HE-08RH         HE-12RH-5/HE-12RH-6
型 式
呼び径(A)
加熱方式 給湯方式
給湯温度
方式 給水入口 蒸気入口 給湯口 戻り湯口 温水抜き口 蒸気ﾄﾞﾚﾝ口 ｵｰﾊﾞｰﾌﾛｰ口 (℃)
HE-04RH-5
ねじ込 25 25 25 10
20
(ﾌﾗﾝｼﾞ)
20
(ﾌﾗﾝｼﾞ)
25
蒸気・冷水
間接加熱方式
先止め・
循環方式
冷水～95
HE-04RH-6
HE-08RH ﾌﾗﾝｼﾞ 40 40 40 15 25 20 40
HE-12RH-5
ﾌﾗﾝｼﾞ 50 50 50 15 25 20 50
HE-12RH-6
型 式
定格熱
出力
(kw)
電源
(Ｖ)
周波数
(Hz)
電気容量
(kW)
定格電流
(A)
使用圧力範囲
(MPa)
本体寸法(mm)
本体重量
(kg)
蒸気 冷水 W H D1 D2
HE-04RH-5
187
AC200
(3 相)
50 1.8 7.6
0.2～0.35
（流動圧）
0.1～0.4
（流動圧）
530
1500 1200 250
260
HE-04RH-6 60 1.8 6.2
HE-08RH 419
50 1.8 7.6
800
500
60 2.7 9.5
HE-12RH-5
838
50 2.8 11.3
530
HE-12RH-6 60 2.7 9.5